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[Formanden.] 
4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om forlængelse af lov nr. 
183 af 4. maj 1939 om danske skibes 
forsikring mod krigsfare. 

5) Anden behandling af :  
Forslag til lov om forlængelse af lov nr. 

184 af 4. maj 1939 om forsikring af 
varer og fragt mod krigsfare til søs. 

6) Første behandling af: 
Forslag til lov om fremme af udbytte- 

deling [af Bertel Dahlgaard m. fl.]. 

Formanden meddelte sluttelig planen 
for tingets arbejde iøvrigt i den følgende 
uge. 

Mødet hævet kl. 1350. 

33. møde.  

Tirsdag den 27. november kl. 14. 

Formanden: Inden vi går over til dagens 
arbejde, vil det være naturligt, at vi mindes 
ofrene for den ulykke, der ramte vort land 
gennem eksplosionskatastrofen den 23. no- 
vember. 

I deres pligtfølelse og tjenestetroskab og 
under modig og uforfærdet udøvelse af deres 
gerning blev de revet bort fra dem, deres til- 
værelse var knyttet til. 

Vi kan desværre ikke regne med, at den 
sorg og den medfølelse, som hele det danske 
folk vil sende mod de efterladte, kan mildne 
sorgen på følelig måde; vi føler kun altfor 
stærkt, hvor magtesløse vi står overfor virk- 
ningerne af det frygtelige chok og overfor 
den knugende sorg. Alligevel må vi give ud- 
tryk for vor deltagelse, idet vi i ærbødig- 
hed bøjer os for mindet om landsmænd, 
der blev på deres farefulde post, hvor deres 
trofasthed kostede dem livet. 

Også til de sårede går vore tanker med 
ønsket om, at de må genvinde deres hel- 
bred og finde kræfter til en gerning, der 
kan dulme mindet om de frygtelige op- 
levelser. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens udtalelse.) 

Formanden: I skrivelse af 23. d. m. 
meddeler finansministeren, at han ønsker 
skriftligt her i tinget af fremsætte: 

Forslag til lov om visse midlertidige be- 
stemmelser vedrørende påligningen af ind- 
komst- og formueskat til staten. 

I skrivelser af 23. d. m. meddeler justits- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt her i 
tinget at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om motor- 
køretøjer, lov om afgift af motorkøretøjer 
m. v. og lov om afgift af benzin, 

forslag til lov om ændringer i lov om ret- 
tens pleje. (Forligsmægling m. m.), 

forslag til lov om ændringer i lov om rets- 
afgifter i domssager m. m. og 

forslag) til lov om ændring i lov om rets- 
forholdet mellem husbond og medhjælpere. 

I skrivelse af gårs dato meddeler under- 
visningsministeren, at han ønsker mundtligt 

j her i tinget at fremsætte: 
Forslag til lov om statens overtagelse af 

Ordrupgaardsamlingen. 
I skrivelse af gårs dato meddeler land- 

brugsministeren, at han ønsker mundtligt, 
her i tinget af fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov nr. 238 
af 27. maj 1950 om udlån til modernisering 
og rationalisering af erhvervsvirksomheder, 
indenfor landbrug, gartneri og frugtavl. 

I skrivelse af 24. d. m. anmoder forsvars- 
ministeren om, at der må blive foretaget 
valg af 4 medlemmer til det i § 50 i lov nr. 
276 af 18. juni 1951 om forsvarets ordning 
omhandlede udvalg. 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker til ministeren for han- 
del, industri og søfart at stille følgende, 
spørgsmål: 

Mener handelsministeren ikke, at ti- 
den er løbet fra en hel del smårestriktioner 
som f. eks., at udførselstilladelse for gave- 
pakker indeholdende fødevarer kun kan 
opnås i særlige tilfælde? 

'Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 


